
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Scuola 
 

 

Determinazione n. 562 del 05/06/2025 
  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE ASILI NIDO COMUNALI - AMMISSIONI 
PER L'ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 

Il Dirigente 
 

Considerato che è stato indetto un bando per la raccolta delle domande dei minori, 

compresi tra i 6 e i 36 mesi, per le ammissione negli Asili Nido Comunali per l’anno 

scolastico 2025/2026, con scadenza della presentazione delle domande entro il 30 aprile 

2025, così come previsto dagli artt. 4 e 6 del Regolamento approvato con Deliberazione di 

C. C. n. 33 del 28/04/2025; 

 Ravvisata la necessità, da parte degli uffici competenti, di verificare le domande in 

relazione ai criteri enunciati nell’art. 5 del Regolamento degli Asili nido, per permettere la 

redazione della graduatoria; 

Dato che sono state presentate complessivamente n. 123 domande per i 3 asili nido 

comunali  

 Considerata l’importanza di redigere e di approvare le graduatorie, alle quali è 

ammesso ricorso nei 15 giorni successivi alla loro pubblicazione; 

 Dato atto che in data 4 giugno 2025 si è riunito il Comitato di Gestione e ha 

esaminato le domande di ammissione così come previsto dall’art. 17 del Regolamento 

degli Asili nido; 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
St

ef
an

o 
M

ag
gi

o 
il 

05
/0

6/
20

25
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
et

er
m

in
a 

N
° 

56
2 

de
l 0

5/
06

/2
02

5.



 

2 

 Ravvisata la necessità di prendere atto dell’approvazione delle graduatorie di cui 

sopra, allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e di procedere a 

contattare le famiglie aventi diritto; 

 Ravvisata inoltre la necessità di trasmettere copia del presente atto ai 

rappresentanti dei Comitati di Gestione e Partecipazione degli Asili Nido Comunali; 

Ritenuto di provvedere alla pubblicazione delle graduatorie definitive sul sito 
istituzionale dell’Ente con indicazione del numero di protocollo dell’istanza, omettendo i 
dati identificativi dei minori.; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.58 del 26 settembre 2024 con la 

quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.98 del 19 dicembre 2024 con la quale 
è stata approvata la nota di aggiornamento documento unico di 
programmazione  (DUP)2025/2027; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.99 del 19 dicembre 2024 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 9 gennaio 2025 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025 e assegnata la parte 
finanziaria; 

 
 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di approvare, per le motivazioni sopra espresse,  le graduatorie per le ammissioni 

dei minori presso gli Asili Nido Comunali per l’anno scolastico 2025/2026, redatte 

dagli uffici competenti in conformità ai criteri enunciati all’art. 5 del Regolamento 

degli Asili nido, approvato con Deliberazione di C. C. n. 33 del 28/04/2025, allegate 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di trasmette copia del presente atto ai rappresentanti dei Comitati di Gestione e 

Partecipazione degli Asili Nido Comunali. 

3) di disporre che le graduatorie definitive vengano pubblicate sul sito istituzionale 
dell’Ente con indicazione del numero di protocollo dell’istanza, omettendo i dati 
identificativi dei minori. 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
St

ef
an

o 
M

ag
gi

o 
il 

05
/0

6/
20

25
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
et

er
m

in
a 

N
° 

56
2 

de
l 0

5/
06

/2
02

5.



 

3 

 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
St

ef
an

o 
M

ag
gi

o 
il 

05
/0

6/
20

25
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
et

er
m

in
a 

N
° 

56
2 

de
l 0

5/
06

/2
02

5.


